
UCHWAŁA NR LXV/694/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku mieszkańców 
z dnia 01 marca 2023 roku o przeprowadzenie konsultacji społecznych w związku 

z planowaną przebudową ulicy Ząbkowskiej w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 14 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz.  1855, poz. 2000 i poz. 2185), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku 
mieszkańców z dnia 01 marca 2023 roku o przeprowadzenie konsultacji społecznych 
w związku z planowaną przebudową ulicy Ząbkowskiej w Markach. 

2. Szczegółowe wyjaśnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie 
do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do przekazania wniosku, o którym mowa w § 
1 ust. 1, do organu właściwego do jego rozpatrzenia, to jest Burmistrza Miasta Marki oraz do 
poinformowania Wnioskodawców o niniejszej uchwale wraz z informacją, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EFCBE3-110C-40C2-BEFF-D9C929F5E27E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01 marca 2023 roku do Rady Miasta Marki wpłynęło pismo mieszkańców, 
zatytułowane „Protest”, w związku z planowaną przebudową ulicy Ząbkowskiej 
w Markach, w którym mieszkańcy ulicy nie zgadzają się na działania skutkujące cyt.: 
„zabraniem części naszej działki, znajdującej się przy ul. Ząbkowskiej (…)” i wnioskują 
o przeprowadzenie konsultacji społecznych w tej sprawie. 

Przedmiotowe pismo ze względu na jego treść, na podstawie art. 222 Kodeksu 
postępowania administracyjnego zostało uznane za wniosek w rozumieniu art. 241 tej 
ustawy i tak tez rozpatrzone. 

Wnioskodawcy nie wyrażają zgody na oddanie części działki pod budowę arterii, 
uważają, że istniejąca w tym miejscu szerokość chodnika wraz z likwidacją pasa zieleni, 
pozwoli na budowę ścieżki pieszo-rowerowej, bez konieczności jej poszerzania. Twierdzą, 
że w związku z planem przebudowy ul. Ząbkowskiej i w konsekwencji wykupienia przez 
Miasto części działki nie będą mieli miejsca na parkowanie samochodu. Uważają też, że 
budowa spowoduje niepotrzebną wycinkę drzew. W związku z tym oczekują 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami przed przystąpieniem do ww. 
inwestycji związanej z przebudową ulicy Ząbkowskiej. 

 Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Marki rozumieją obawy 
Mieszkańców w odniesieniu do przedmiotowej inwestycji, jednak postępując zgodnie 
z przepisami prawa przedmiotowy wniosek może rozpatrywać tylko organ wykonawczy. 

Należy też wspomnieć, że w ostatnim czasie miasto wyjątkowo szybko się 
rozbudowuje, powstaje bardzo dużo nowych budynków mieszkalnych, przybywa 
mieszkańców. Tak intensywna rozbudowa miasta wymaga poprawy stanu ważnych 
ciągów komunikacyjnych, mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców oraz 
konieczność rozwoju komunikacji lokalnej. Dlatego planując i projektując inwestycje 
drogowe, trzeba przygotować je do uruchomienia w przyszłości nowych lokalnych linii 
autobusowych. 

Ponieważ wniosek dotyczy działań na drodze gminnej, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 14 
ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 19 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) organem wyłącznie 
właściwym do jego rozpatrzenia jest zarządca tej drogi, a więc Burmistrz Miasta Marki 
jako organ wykonawczy. 

Jednocześnie, z uwagi na art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz §2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002.5.46), Rada Miasta Marki, 
mimo, że jest organem niewłaściwym do podjęcia decyzji w sprawie omawianego 
wniosku, zgodnie z przepisami prawa ma obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały 
i uznać się za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia oraz przekazać wniosek organowi 
wykonawczemu według jego kompetencji, co niniejszym czyni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EFCBE3-110C-40C2-BEFF-D9C929F5E27E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXV/694/2023 
Data dokumentu 2023-03-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

wniosku mieszkańców z dnia 01 marca 2023 roku 
o przeprowadzenie konsultacji społecznych w związku 
z planowaną przebudową ulicy Ząbkowskiej w Markach 

Identyfikator dokumentu 97EFCBE3-110C-40C2-BEFF-D9C929F5E27E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-604334794 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.04.2023 11:49:30 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EFCBE3-110C-40C2-BEFF-D9C929F5E27E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-04T09:49:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




